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1. INFORMACION DEL PROCESO
N°DEL PROCESO

INVITACION No. 002 
DE 2020 DE MENOR CUANTIA

OBJETO COMPRA DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO PARA LAS DEPENDENCIAS 
ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE LA SEDE CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD
DEL
TOLIMA

PRESUPUESTO OFICIAL (QUINIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE 
$ 532.500.000)

El comite evaluador del componente financiero en el proceso de menor cuantia, designado en 
el presente proceso contractual, mediante correo oficial del 21 de Febrero de 2020, 
acogiendose a lo establecido en el Estatuto General de contratacion de la Universidad del 
Tolima, procede a adelantar la evaluacion de las propuestas recibidas dentro del termino 
establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion:

1. RELACION DE PROPUESTAS1
Fecha y hora de recibidoNombre ProponenteItem
21-02-2020 10:00 AMVENTA EQUIPOS S.A.S1

SUMIMAS S.A.S2 21-02-2020 10:06 AM
COLSOF S.A 21-02-2020 10:43 AM3
COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S 21-02-2020 10:49 AM4
SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA 
S.A.S

21-02-2020 11:28 AM5

INFOTECH DE COLOMBIA S.A.S 21-02-2020 11:50 AM6
P&P SYSTEMS COLOMBIA S.A.S 21-02-2020 1:52 PM7

21-02-2020 1:56 PMOPEN GROUP S.A.S8
21-02-2020 2:03 PMTECNOPHONE COLOMBIA S.A.S9
21-02-2020 14:10 PMJULIO CESAR BELTRAN10

S.O.S SOLUCIONES DE OFICINA & 
SUMINISTROS

21-02-2020 14:11 PM11

1 El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicacion de la misma conforme al acta de recepcion realizada 
por la dependencia competente.
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COEM-SOFLIFE- 21-02-2020 14:24 PM12 UNION TEMPORAL 
COEMEXPRESS-UT 2020

El comite evaluador precede a determinar el cumplimiento de los requisites habilitantes establecidos 
en la invitacion de menor cuantia No 002 de 2020, procediendo a adelantar la revision documental de 
las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisites financieros2 ash

Opcion 1:

2. VERIFICACION DE REQUISITOS3

OBSERVACIONESREQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE CUMPLENo.
/NO

CUMPLE
Indice de liquidez >1,2 CUMPLE1

Indice de endeudamiento < 
0.60

CUMPLEVENTAEQUIPOS S.A.S

Capital de Trabajo > 40 % CUMPLE

Indice de liquidez >1,2 CUMPLE2
SUMIMAS S.A.S

Indice de endeudamiento < 
0.60

CUMPLE

Capital de Trabajo > 40 % CUMPLE
Indice de liquidez >1,2 CUMPLE3

COLSOF S.A

Indice de endeudamiento < 
0.60

CUMPLE

Capital de Trabajo > 40 % CUMPLE

2 Aca se debe indicar que tipo de requisites se van a verificar. En los procesos de minima cuantia se incluyen todos. En los 
proceso de menor y mayor cuantia se revisan los requisites establecidos conforme a la designacion efectuada por el 
comite de contratacion.
3 Indicar que tipo de requisites se va a \/erificar, juridico, financiero o tecnico.
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Indice de liquidez >1,2 CUMPLE4

Indice de endeudamiento < 
0.60

CUMPLE
COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S

CUMPLE
Capital de Trabajo > 40 %
Indice de liquidez >1,2 CUMPLE

Indice de endeudamiento < 
0.60

CUMPLESOLUCIONES DE TECNOLOGIA E 
INGENIERIA S.A.S5

Capital de Trabajo > 40 % CUMPLE
Indice de liquidez >1,2 CUMPLE

Indice de endeudamiento < 
0.60

CUMPLEINFOTECH DE COLOMBIA S.A.S

6
Capital de Trabajo > 40 % CUMPLE

Indice de liquidez >1,2 CUMPLE

Indice de endeudamiento < 
0.60

CUMPLE
P&P SYSTEMS COLOMBIA S.A.S

7

Capital de Trabajo > 40 % CUMPLE

Indice de liquidez >1,2 CUMPLE

Indice de endeudamiento < 
0.60

CUMPLEOPEN GROUP S.A.S

8

Capital de Trabajo > 40 % CUMPLE

Indice de liquidez >1,2 CUMPLE9

Indice de endeudamiento < 
0.60

CUMPLETECNOPHONE COLOMBIA S.A.S

Capital de Trabajo > 40 % CUMPLE
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Indice de liquidez >1,210 CUMPLE

Indice de endeudamiento < 
0.60

CUMPLEJULIO CESAR BELTRAN

Capital de Trabajo > 40 % CUMPLE
Indice de liquidez >1,211 CUMPLE

S.O.S SOLUCIONES DE OFICINA & 
SUMINISTROSIndice de endeudamiento < 

0.60
CUMPLE

Capital de Trabajo > 40 % CUMPLE
Indice de liquidez >1,212 CUMPLE

UNION TEMPORAL COEM-SOFLIFE- 
COEMEXPRESS-UT 2020Indice de endeudamiento < 

0.60
CUMPLE

Capital de Trabajo > 40 % CUMPLE

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIER©

DOCUMENTOS DE CONTENIDO 
FINANCIER©PROP. PROPONENTE

VENTA EQUIPOS S.A.S1 ADMITIDA

SUMIMAS S.A.S2 ADMITIDA

COLSOF S.A ADMITIDA3

COMERCIALIZADORA SEMCAR 
S.A.S

ADMITIDA4

SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E 
INGENIERIA S.A.S ADMITIDA5

INFOTECH DE COLOMBIA S.A.S ADMITIDA6
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P&P SYSTEMS COLOMBIA S AS ADMITIDA7

OPEN GROUP SAS8 ADMITIDA

TECNOPHONE COLOMBIA SAS9 ADMITIDA

JULIO CESAR BELTRAN10 ADMITIDA

S.O.S SOLUCIONES DE OFICINA & 
SUMINISTROS

ADMITIDA11

UNION TEMPORAL COEM-SOFLIFE- 
COEMEXPRESS-UT 2020

12 ADMITIDA

En constancia se firma por el comite evaluador, a los 24 dias del mes de Febrero de 2020.

b
UniuersiHod d6» Tolima 

OFICINA DE C0NTRATACI0N
RECSB1DO

2 4 FEB.2020
3-09-^'

IAI NDRES VASQUEZ
Director Financiero 
Universidad del Tolima



EVALUACION FINANCIERA

COMPRA DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO PARA LAS DEPENDENCIAS 
ACADEmICO ADMINISTRATIVAS DE LA SEDE CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD DEL 

TOLIMA

INFORMACION SEGUN 
REGISTRO UNICO DE 

PROPONENTE RUP CON 
CORTE 31-12-2018

SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA 
S.A.S

NIT. 900.245.364-2

INFOTECH DE COLOMBIA S.A.S 
NIT. 805.019.778-5

COMERCIALI2ADORA SEMCAR S.A.S 
NIT.900.502.917-8

COLSOF S.A 
NIT. 800.015.583-1

SUMIMAS S.A.S 
NIT. 830.001.338-1

VENTA EQUIPOS S.A.S 
NIT. 900.155.085-6

S$ 11.985.685.373,00 2.916.296.935,00$ 428.840.794,00$ 61.397.903.000,00$ 35.974.900.814,00$ 18.250.391.659,00ACTIVO CORRIENTE
S SS 3.974.980.695,00 1.448.514.415,00183.524.567,00s 45.488.936.000,00S 15.966.364.800,00$ 1.063.266.358,00PASIVO CORRIENTE
s ss 12.340.567.676,00 4.355.158.887,00451.350.756,00$ 76.290.359.000,005 57.968.581.202,00s 18.607.504.438,00ACTIVO TOTAL

$$$ 183.553.883,00 4.826.594.475,00 2.590.634.578,00$ 46.492,553.000,00S 33.686.857.270,00S 9.033.561.383,00PASIVO TOTAL

SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E 
INGENIERIA S.A.S CRITERIOCRITERIOCRITERIOCRITERIO COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S INFOTECH DE COLOMBIA S.A.SCRITERIO COLSOF S.AINDICADORES CRITERIO SUMIMAS S.A.SVENTA EQUIPOS S.A.S

CALCULO CALIFICACIONCALCULO CALIFICACION CALCULO CALIFICACIONCALIFICACIONCALIFICACION CALCULOCALIFICACION CALCULOCALCULO
CUMPLE CUMPLECUMPLE 2 1,2 2 1,2 2,01CUMPLE 2 1,2 2,34 3,02indice de Liquidez CUMPLE 2 1,2 1,352 1,22 1,2 CUMPLE 2,2517,16
CUMPLE £ 0,60 CUMPLECUMPLE £0,60 0,39 0,59CUMPLE £0,60 0,41CUMPLE £0,60 0,60CUMPLE £0,60 0,58Nivel de Endeudamiento £0,60 0,49

$ 1.467.782.520$ 2 40 % * $ 8.010.704.678 CUMPLE £ 40 % * CUMPLE4 40% * CUMPLE4 40% * $ 15.908.967.000 CUMPLE 245.316.2274 40% * CUMPLE4 40% * $ 17.187.125.301 CUMPLE S 20.008.536.014Capital de Trabajo

* El valor total del presupuesto oficial es de QUINIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MONEDA CORRIENTE COLOMBIANA ($532,500,000) M/CTE, Valor respaldado con certificado de disponibilidad No.552 de 6 de 
febrero de 2020, 586jlj 
Se aclarl aue la

.febrero 2020, 605 de 7 de febrero 2020 
lula Itilizada para calcular el indicador de Capital de Trabajo fue ( Active Corriente - Pasivo Corriente )

/i

11/
Willianj^ndres VaSlpj
Director Financiero 
Universidad del Tolima



EVALUACION FINANCIERA

COMPRA DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO PARA LAS DEPENDENCE 
ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE LA SEDE CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD DEL 
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% DE PARTICIPACION
INFORMACION SEGUN 

REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTERUP CON 

CORTE 31-12-2018

S.O.S SOLUCIONES DE OFICINA 8. 
SUMINISTROS 

NIT. 830.087.030-6

TECNOPHONE COLOMBIA S.A.S 
NIT. 900.741.497-0

JULIO CESAR BELTRAN 
NIT. 93.386.132-9

P8.P SYSTEMS COLOMBIA S.A.S 
NIT. 900.604.590-1

OPEN GROUP S.A.S 
NIT. 900.249.043-1 10%5% 85%

SOFTWARE LIFE 
LEARNING CENTER 
S.A.S
NIT. 830.101.378-9

CONTROLES EMPRESARIALES COEM EXPRESS S.A.S 
NIT. 901.176.248-3

SAS
NIT. 800.058.607-2

s 6.104.376.175,00 $ $ 1.403.246.742,00 $ 104.006,893,001.782.841.592,00 $ 8.497.395.613,00 68.763.635.020,00S S2.831.600.964,00 8.131.450.166,005ACTIVO CORRIENTE
$s 1.285.761.620,00 2.837.032.168,00 $ $ 458.601.943,00 Ss 12.433.960,00 43.618.888.169,00 3.652.296,00s 3.486.472.272,00S 1.700.062.148,00PASIVO CORRIENTE
s 7.818.987.112,00s 9.980.732.679,00 S 5 1.521.134.053,00 $ 104006.893,00$ 1.907.014.645.00 85.191.188.657,00S 11.801.628 892,00S 4.306.247.005,00ACTIVO TOTAL
S 4.172.331.782,00 S 525.988.133,00 ss 1.677.052.017,00 $ 3.652.296,00$ 12.433.960,00 58.882.946.386,00S 5.817.549.048,00s 2.595.315.981,00PASIVO TOTAL

CRITERIOCRITERIO S.05 SOLUCIONES DE OFICINA & 
SUMINISTROS

UNION TEMPORAL COEM-SOFUFE-COEMEXPRESS- 
UT2020

CRITERIOCRITERIOCRITERIO CRITERIOINDICADORES
JUUO CESAR BELTRANTECNOPHONE COLOMBIA S.A.SOPEN GROUP S.A.SP&P SYSTEMS COLOMBIA S.A.S

CALCULO CALIFICACION CALCULO CALIFICACIONCALCULO CALIFICACIONCALCULO CALIFICACIONCALIFICACION CALCULO CALIFICACIONCALCULO
CUMPLE a 1.2 CUMPLEfndice de Liquldez CUMPLE a 1,2 2,15 5,53a 1,2 CUMPLE a 1,2 6,61CUMPLE CUMPLE 143,38a 1,2 a 1,2 2,331,67

CUMPLECUMPLE S 0,60 CUMPLE 5 0,60 0,33CUMPLE 5 0,60 0,53CUMPLE 5 0,60 0,17CUMPLE 5 0,60 0,01Nivel de Endoudamlento 5 0,60 0,490,60
*40% • *40% * S CUMPLECUMPLE S 3.267.344.007 CUMPLE 2.171.321.605*40% * CUMPLE *40% • S 7.211.633.993*40% • CUMPLE $ 1.770.407.632Capital de Trabajo *40% * S 1.131.538.816 CUMPLE $ 4.644.977.894

• El valor total del presupuosto oficlal es de QUINIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MONEDA CORRIENTE COLOMBIANA ($532,500,000) M/CTE, Valor respaldado con certlficado de dlsponibllidad No.552 de 6 de 
febrero de 2020, 586 de 7 de febrero 2020, 605 de 7 de febrero 2020
Se aclara cue la fM/rrtJTa utilTSda para calcular el indicador de Capital de Trabajo fue ( Active Corriente - Pasivo Corriente )

,1

Willi Ires vasquez
Director Financiero
Universidad del Tolima


